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Záverečný účet Obce Dvorany nad Nitrou za rok 2014. 
 
 
1. Rozpočet obce na rok 2014  
 
Základným   nástrojom  finančného  hospodárenia  obce  bol   rozpočet   obce   na  rok   2014. 
Obec v roku 2014 zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 odsek 7) zákona č.583/2004 Z.z. 
o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov 
v znení neskorších predpisov. Bežný   rozpočet   bol   zostavený   ako  prebytkový, kapitálový   
rozpočet ako  schodkový. Celkový rozpočet obce na rok 2014 bol zostavený ako vyrovnaný.  
 
Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2014.  
Rozpočet obce bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa 12.12.2013, Uznesením 
č.21/2013. 
Rozpočet bol zmenený šesťkrát: 

- prvá   zmena  schválená dňa 6.3.2014........... uznesením č. 22/2014 
- druhá  zmena schválená dňa 5.6.2014........... uznesením č. 23/2014 
- tretia  zmena  schválená dňa 30.6.2014......... starostom obce 
- štvrtá zmena  schválená dňa 13.8.2014......... uznesením č. 24/2014 
- piata zmena schválená dňa 12.11.2014......... uznesením č. 25/2014 
- šiesta zmena  schválená dňa 16.12.2014....... starostom obce. 
 

 
 

Rozpočet obce k 31.12.2014 v eurách 
 

 Rozpočet  Rozpočet  
po zmenách  

Príjmy celkom 220 688 224 328 
z toho :   
Bežné príjmy 183 020 186 860 
Kapitálové príjmy 0 20 828 
Finančné operácie 37 668 16 640 
Príjmy RO s právnou subjektivitou 0 0 
Výdavky celkom 220 688 224 328 
z toho :   
Bežné výdavky 136 588 139 254 
Kapitálové výdavky 42 323 43 156 
Finančné operácie 0 0 
Výdavky RO s právnou subjektivitou 41 777 41 918 
Rozpočet obce /schodok,prebytok/ 0 0 

 
 
2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2014 v EUR   
 

Rozpočet na rok 2014 Skutočnosť k 31.12.2014 % plnenia 
224 328,00 230 697,92   102,84  

 



 

1.  3 

2.1.  Bežné príjmy  
  

Rozpočet na rok 2014 Skutočnosť k 31.12.2014 % plnenia 
186 860,00                   193 229,77                103,41 

 
 
 
a/ daňové príjmy:  
  

Rozpočet na rok 2014 Skutočnosť k 31.12.2014 
 

% plnenia 

165 140,00                   170 819,36               103,44 
 
 
Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve  
Z predpokladanej finančnej čiastky v sume 140 000 € z výnosu dane z príjmov boli 
k 31.12.2014 poukázané prostriedky zo ŠR v sume 146 047,74 €, čo predstavuje plnenie na 
104,32 %.  
Daň z nehnuteľností 
Z rozpočtovaných 14 000 € bol skutočný príjem k 31.12.2014 v sume 13 929,62 €, čo je 99,50 
% plnenie. Príjmy dane z pozemkov boli v sume 10 251,95 €, dane zo stavieb boli v sume 
3 677,67 €. V rozpočtovom roku bolo zinkasovaných na daniach z nehnuteľnosti- nedoplatky 
z minulých rokov 204,67 €.  K 31.12.2014 obec eviduje pohľadávky na dani z nehnuteľností 
v sume 4 422,57 €. 
b) Daň za užívanie verejného priestranstva: 262 € /77,06 %/ 
c) Poplatok za komunálny odpad a drobný stavebný odpad bol vyinkasovaný vo výške  
10 580 € /97,96 %/ 
V rozpočtovom roku bolo zinkasovaných na tomto poplatku- nedoplatky z minulých rokov  
70 €. K 31.12.2014 obec eviduje pohľadávky na poplatku za KO v sume 252 €. 
 
b/ nedaňové príjmy:  
  

Rozpočet na rok 2014 Skutočnosť k 31.12.2014 % plnenia 
16 340,00               17 030,58                  104,23 

 
  
Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku 
Z rozpočtovaných 8 630 € bol skutočný príjem k 31.12.2014 v sume 8 269,32 € čo je 95,82 % 
plnenie. Ide o príjem z prenajatých pozemkov v sume 310 € , z prenajatých budov, priestorov 
a objektov v sume 6 432,12 €, a za prenájom DČOV 1527,20 €. V r. 2014 sú evidované 
pohľadávky: za prenájom DČOV 16,60 €, za nájom nebytových priestorov 830 €, za plasty 30 
€. 
Administratívne poplatky a iné poplatky a platby 
Z rozpočtovaných správnych poplatkov: 4 900 € bol skutočný príjem k 31.12.2014 v sume 
4 963,64 €, čo je 101,30 % plnenie. Za porušenie predpisov obec zinkasovala 80 €. V položke 
– za predaj výrobkov, tovarov, služieb, plnenie k 31.12. predstavuje sumu: 2 382 €. Z toho 
najvyšší podiel plnenia sú platby za oznamy: 198 €,  cintorínske poplatky: 220 €, za druhotné 
suroviny: 819,11 € /v tom aj sumy za vyradený a odovzdaný DM/, 
za zapožičanie DHM, vlečky, za kopírovanie a iné : 439,39 €, za monografiu: 15 €, za 
odpredaj smetných nádob: 348 €.  
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Z rozpočtovaných 1 500 € z príjmu MŠ bol skutočný príjem 1 111,20 €, čo je 74,08 %. Za 
znečisťovanie ovzdušia obec zinkasovala 87,15 € a na úrokoch z účtov obce 137,27 €.  
 
 
c/ ostatné príjmy:  
  

Rozpočet na rok 2014 Skutočnosť k 31.12.2014 % plnenia 
5 380,00                5 379,83                100,00 

 
 
 
Obec prijala nasledovné granty a transfery: 
P.č. Poskytovateľ   Suma v EUR Účel  
1. Podnikatelia  450,00 Kultúrno-spoločenské akcie obce 
2. Z  NSK - obec 200,00 Športový deň v obci 
3. Z NSK –pre MŠ 250,00 Na činnosť - zaslané MŠ 
4. Krajský školský úrad 1 519,00 Pre MŠ – zaslané MŠ 
5. Ministerstvo vnútra SR 251,13 Register obyvateľstva 
6. Obv.úrad ŽP Nitra 71,32 Činnosť- ŽP 
7. MV SR 2 557,98 Voľby 
8. Obvod. úrad Topoľčany CO 80,40 Odmena skladníkovi CO 

 
Granty a transfery boli účelovo určené a boli použité v súlade s ich účelom. 

 
2.2. Kapitálové príjmy:  
  

Rozpočet na rok 2014 Skutočnosť k 31.12.2014 % plnenia 
20 828,00 20 828,49 100,00 

 
a) Granty a transfery 
 
V roku 2014 obec získala nasledovné granty a transfery : 

 
P.č. Poskytovateľ dotácie Suma v EUR Investičná akcia 
1. PPA Bratislava 20 828,49 Verejné priestranstvo pri kostole Sv. 

Vendelína vo Dvoranoch nad Nitrou  
  
Z celkovej dotácie finančné prostriedky zo ŠR predstavujú sumu: 4 165,70 €, z EU sumu: 
16 662,79 €. 
 
 
2.3. Príjmové finančné operácie:  
  

Rozpočet na rok 2014 Skutočnosť k 31.12.2014 % plnenia 
16 640,00 16 639,66 100% 

 
Na základe Uznesenia obecného zastupiteľstva  č.2/2014   zo dňa15.12.2014  bola finančná 
čiastka 20 828,49 € prevedená z BÚ na účet RF. 
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2.4. Príjmy rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou  
MŠ nerozpočtuje príjmy, všetky finančné prostriedky sú odvádzané na účet obce,  ktorá 
poskytuje MŠ dotácie. 
 
 
3. Rozbor čerpania výdavkov za rok 2014 v EUR  
 

Rozpočet na rok 2014 Skutočnosť k 31.12.2014 % plnenia 
224 328,00 €  

 z toho Obec: bežné: 139 254 € 
              kapitálové:    43 156 € 
               MŠ- bežné:  41 918 €            

            211 057,02 € 
z toho Obec: bežné: 126 011,58 € 
              kapitálové:    43 154,71 € 
               MŠ- bežné:  41 890,73 € 

              94,08 
               
 

 
3.1.  Bežné výdavky – obec / bez MŠ/: 
  

Rozpočet na rok 2014 Skutočnosť k 31.12.2014 % plnenia 
139 254,00            126 011,58                      90,49 

 
  
 
Podrobnejšie  plnenie bežných výdavkov – rok 2014 

Položka Názov položky 

Rozpočet 
po 

zmenách 

Skutočnosť 
k 

31.12.2014  

Plnenie 
rozpočtu v 

%-ách 
01116 Obec –verejná správa 102 355 96 728,33 94,50 
         61. Tar. platy, príplatky, odmeny 56 585 56 563,68 99,96 
         62. Zákonné odvody 19 777 19 772,58 99,98 

631 Cestovné náhrady /hlavne pri školeniach/ 150 102,3 68,20 

632 
Energie, voda, plyn –obecný úrad, 
kultúrny dom, garáže 4 380 2 638,10 60,23 

632 
Telekomunikačné služby, poštovné, 
internet 1 350 1 238,65 91,75 

633 

Materiál - kancel. ,čistiace, kúpa PC, 
spotrebný, odborná liter .a tlač, 
reprezentačné, tonery... 2 300 1 805,47 78,50 

634 

 Pohonné hmoty ,údržba, opravy, 
poistenie voz. parku,  pracovné odevy, 
náhradné diely 3 800 3 304,29 86,96 

635 

štand. údržba PC, kopírky, licencia SW, 
opravy na budovách obce, opravy 
zariadení... 1 750 1 127,50 64,43 

636 Nájom schránky v banke 90 84,10 84,10 

637 

za služby-audítor, školenia, 
posudky,BOZP,bank.poplatky,stravovanie 
zamestnancov,poistenie budov,prídel do 
soc. fondu,dane, 
poslanci,upratovanie,čistiareň... 11 723 9 695,83 82,71 

642 trans.ver.správy – členské prísp. 450 395,83 87,96 

0160 
Všeobecné ver.služby –voľby, 
referendum 2 558 2 557,98 100,00 
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0220 Civilná ochrana - skladník CO 81 80,40 99,26 

0320 
Ochrana pred požiarmi –dotácia 
DHZ 300 300,00 100,00 

04513 Správa a údržba ciest 2 186 1 543,66 70,75 
  633 materiál 1 112 658,11 59,18 

634 pohonné hm.-kosenie, údržba 590 563,16 95,45 
635 Údržba  100 60,00 60,00 
637 Služby 384 262,39 68,33 

0510          Nakladanie s odpadmi                                     16 565     14 577,00           88,00   
0510 632 El.energia-zberný dvor 550 315,98 57,45 

633 mater. 500 411,74 82,35 
634 poh.hmoty-separ.zber,odvoz Bojná 1100 844,04 76,73 
637 Služby- odvoz,skládka KO 14 415 13 005,24 90,22 

0520 
Nakladanie s odpadovými vodami - 
DČOV 650 641,80 98,74 

         633 Dčov – náhradné diely 650 641,80 98,74 
0620 Rozvoj obcí 962 956,81 99,46 

6.. 
Mzdy, materiál – z dotácie ŠR =životné 
prostredie, register obyv. 322 322,45 101,06 

641 Dotácia Spol.úradu Topoľčany 640 634,36 99,12 

 0640 
Verejné osvetlenie 
 3 970 3 625,46 91,32 

 632 energie- verejné  osvetlenie 2 100 1 954,34 93,06 
633 mater.- žiarovky 1 720 1 671,12 97,16 
635 Údržba dodávateľom 150 0 0 

0810 Šport 981 769,1 78,40 
 632 Elektr., energia - TJ 350 271,24 77,50 
633 materiál 250 233,33 93,33 
637 Súťaže 381 264,53 69,43 

08209 Kultúra 510 485,97 95,29 
633 Materiál na opravu vodovodu v KD 80 67,17 83,96 

637 
Služby – odmeny pre klub, pre 
organizátorov výstavy /k hodom/  430 418,80 97,40 

0840 Náboženské a iné spol. služby 660 486,78 73,75 
632 Elektr. energia - dom smútku 430 305,01 70,93 
633 Materiál na opravu domu smútku,čistiace 100 52,66 52,66 
637 Dohoda -upratovanie DS 130 129,11 99,32 

09111 Predškolská výchova 798 797,61 99,95 

633 
Materiál – oprava a úprava budovy /WC, 
okná/  798 797,61 99,95 

09121 Základné vzdelanie 350 350 100,00 
642 Dotácia ZŠ 350 350 100,00 

09502 Tranfér Centrá voľného času  598 0 0 
1012 Invalidita a ŤZP 230 229,50 99,78 

         642 
Dotácia Zväzu telesne postihnutých 
Ludanice 230 229,50 99,78 

10202 Opatrovateľská služba 2 950 0 0 

10 203  
 
Služby -staroba 1 000 843,90 84,39 

         637  Stretnutie dôchodcov  1 000 843,90 84,39 
10403 Rodina a deti 1 550 1 037,28 66,92 

637 MDD, Stretnutie s Mikulášom... 1050 737,28 70,22 
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         642 Príspevok novonarodeniatkam 500 300 60,00 
SPOLU  139 254 126 011,58 90,49 

 
K prečerpaniu výdavkových položiek v rozpočte nedošlo, viacero položiek bolo 
nedočerpaných a to hlavne z titulu poskytnutých dotácii /cudzie zdroje/, niektoré faktúry boli 
uhradené v r. 2015, čím neprešli do rozpočtu obce v roku 2014 a tiež k úspore nákladov došlo 
z titulu neuskutočnených služieb, prác, alebo nákupu tovaru alebo materiálu. 
 
 
 
3.2.  Kapitálové výdavky  
  

Rozpočet na rok 2014 Skutočnosť k 31.12.2014 % plnenia 
43 156,00                   43 154,71                      100,00 

 
V roku 2014  kapitálové výdavky súvisia s týmito stavbami: 
 -Rigol- stavebné úpravy na parc.č.328 /pri M. Bilikovi/.......................................... 5 162,08 € 
- stavebné úpravy MK na parc.č.358 /ul. Od Bilika M. po Adamkoviča F./ ...........  5 760,00 € 
- stavebné úpravy MK na parc.č.29 /ul. Od Slážikovej A. po Markovú M./............. 7 239,96 € 

 -Verejné priestranstvo pri kostole sv. Vendelína.....................................................23 998,19 €. 
 
Okrem toho do MŠ z dôvodu havarijného stavu bol zakúpený plynový kotol ATTACK 30 
KLV v hodnote: 994,48 €. 

 
 
3.3. Výdavkové finančné operácie  
  

Rozpočet na rok 2014 Skutočnosť k 31.12.2014 % plnenia 
0                   0                 

 
 
 
 3.4. Výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou 
 – Materská škola Dvorany nad Nitrou 
 
 Bežné výdavky :  

Rozpočet na rok 2014 Skutočnosť k 31.12.2014 % plnenia 
41 918,00 €            41 890,73 €                       99,93 

 
MŠ Dvorany nad Nitrou vykazuje iba bežné výdavky. Obec materskej škole poskytla zo 
svojho  rozpočtu dotáciu vo výške 40 121,73 € . Z rozpočtu NSK im bola poskytnutá dotácia 
vo výške 250 € a z KŠU Nitra im bola poskytnutá dotácia na činnosť detí, ktoré sú pred 
nástupom do ZŠ dotácia vo výške 1 519 €.  Z uvedených prostriedkov boli  v priebehu roka  
uhrádzané výdavky na mzdy, odvody a prevádzku MŠ. 
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4. Použitie prebytku  hospodárenia za rok 2014 
 

 
Hospodárenie obce 

 

 
Skutočnosť k 31.12.2013 

 
Bežné  príjmy spolu                                       193 229,77  
z toho : bežné príjmy obce                                        193 229,77 
             bežné príjmy RO 0
Bežné výdavky spolu 167 902,31
z toho : bežné výdavky  obce             126 011,58
             bežné výdavky  RO 41 890,73
Bežný rozpočet 25 327,46
Kapitálové  príjmy spolu 20 828,49
z toho : kapitálové  príjmy obce  20 828,49 
             kapitálové  príjmy RO 0
Kapitálové  výdavky spolu 43 154,71
z toho : kapitálové  výdavky  obce  43 154,71
             kapitálové  výdavky  RO 0
Kapitálový rozpočet  - 22 326,22
Prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu 3  001,24
Vylúčenie z prebytku  0
Upravený prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu 3  001,24
Príjmy z finančných operácií 16 639,66
Výdavky z finančných operácií 0
Rozdiel finančných operácií 16 639,66
PRÍJMY SPOLU   230 697,92 
VÝDAVKY SPOLU 211 057,02 
Hospodárenie obce  19 640,90 
Vylúčenie z prebytku 0 
Upravené hospodárenie obce 19 640,90 

 
  
Prebytok rozpočtu v sume 3 001,24 € zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) a b) 
zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene 
a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, navrhujeme použiť v celej 
výške   na:  

                                           tvorbu rezervného fondu. 
Zostatok finančných operácií v sume 16 639,66 €, navrhujeme použiť na: 

                                           tvorbu rezervného fondu. 
 

Na základe uvedených skutočností navrhujeme skutočnú tvorbu rezervného 
fondu za rok 2014 vo výške 19 640,90. 
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5. Tvorba a použitie prostriedkov peňažných fondov 
 
5.1. Rezervný fond 
Obec vytvára rezervný fond v zmysle ustanovenia § 15 zákona č.583/2004 Z. z. v z.n.p. 
Rezervný fond sa vedie na samostatnom bankovom účte. O použití rezervného fondu 
rozhoduje obecné zastupiteľstvo. 
              
Fond rezervný Suma v EUR 
ZS k 1.1.2014  91 922,85        
Prírastky : z prebytku hospodárenia - Uznesenie č. 23/2014  
                                                            z 5.6.2014 

19 272,45 

 - ostatné prírastky: Uznesenie č. 24/2014 z 13.8.2014 200,04 
                                Uznesenie č. 2/2014  z 15.12.2014 20 828,49 
Úbytky   - prevod z RF na BU: 
 Uznesenie 23/2014 z 5.6.2014 

37 668,19 

KZ k 31.12.2014 94 555,64        
 
5.2. Sociálny fond 
Tvorbu a použitie sociálneho fondu upravuje kolektívna zmluva pre rok 2014 a Vnútorná 
smernica o čerpaní prostriedkov na SF. 
 
Sociálny fond Suma v EUR 
ZS k 1.1.2014 189,37 
Prírastky - povinný prídel -  1,05      %                                             365,81 
Úbytky   -  stravovanie                     258,60 
KZ k 31.12.2014 296,58 

 
5.3. Termínovaný vklad 
 
Termínovaný vklad Suma v EUR 
ZS k 1.1.2014 50 631,13 
Prírastky – ročný úrok                                            126,67 
Úbytky   -  daň z úrokov                     24,05 
KZ k 31.12.2014 50 733,75 

 
 
6.  Bilancia aktív a pasív k 31.12.2014 v EUR  
 
A K T Í V A  

Názov   ZS  k  1.1.2014 KZ k 31.12.2014 

Majetok spolu 1 227 716,33 1 212 239,09 

Neobežný majetok spolu 1 044 767,01 1 023 191,46 

z toho :   

Dlhodobý nehmotný majetok 0 0 
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Dlhodobý hmotný majetok 907 227,65 885 652,10 

Dlhodobý finančný majetok 137 539,36 137 539,36 

Obežný majetok spolu 181 716,93 187 902,71 

z toho :   

Zásoby      887,55 64,38 

Zúčtovanie medzi subjektami VS        32,62 0 

Dlhodobé pohľadávky 0 0 

Krátkodobé pohľadávky     1 945,84 6 063,34 

Finančné účty  178 850,92 181 774,99 

Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlh. 0  

Poskytnuté návratné fin. výpomoci krát. 0  

Časové rozlíšenie  1 232,39 1 144,92 

 

P A S Í V A 

Názov ZS  k  1.1.2014 KZ  k  31.12.2014 

Vlastné imanie a záväzky spolu 1 227 716,33 1 212 239,09 

Vlastné imanie     680 794,76 682 950,69 

z toho :   

Oceňovacie rozdiely  0 0 

Fondy 0 0 

Výsledok hospodárenia  680 794,76 682 950,69 

Záväzky   10 325,66 8 334,75 

z toho :   

Rezervy  2 426,83 900,00 

Zúčtovanie medzi subjektami VS 0 0 

Dlhodobé záväzky   189,37 296,58 

Krátkodobé záväzky 7 709,46 7 138,17 

Bankové úvery a výpomoci 0 0 

Časové rozlíšenie 536 595,91 520 953,65 
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7. Prehľad o poskytnutých dotáciách  právnickým osobám podľa § 7 ods. 4 
zákona č.583/2004 Z. z. 
 
Obec v roku 2014 poskytla dotácie v súlade so VZN obce Dvorany nad Nitrou o podmienkach 
poskytovania dotácie z rozpočtu obce na podporu všeobecne prospešných služieb,  na 
všeobecne prospešný alebo verejnoprospešný účel.  
 

Žiadateľ dotácie 
- 1 - 

Suma poskytnutých 
finančných 

prostriedkov 
 

- 2 - 

Suma skutočne 
použitých 

finančných 
prostriedkov 

- 3 - 

Rozdiel 
(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 
 

- 4 - 
Dobrovoľný hasičský zbor Dvorany nad 

Nitrou - bežné výdavky 

   300,00 €      300,00 € 0 

Základná škola s MŠ Ludanice – bežné 

výdavky 

         350,00 €          350,00 €            0 

Zväz telesne postihnutých Ludanice          229,50 €         229,50 €            0 

 
K 31.12.2014 boli vyúčtované všetky dotácie, ktoré boli poskytnuté v súlade so VZN obce 
Dvorany nad Nitrou o podmienkach poskytovania dotácie z rozpočtu obce. 

 
8. Finančné usporiadanie vzťahov voči  
 
a) zriadeným a založeným právnickým osobám 
b) štátnemu rozpočtu 
c) štátnym fondom 
d) rozpočtom iných obcí 
e) rozpočtom VÚC 

 
V súlade s ustanovením § 16 ods.2 zákona č.583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej 
samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má obec 
finančne usporiadať svoje hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným alebo 
založeným právnickým osobám,  fyzickým osobám - podnikateľom a právnickým osobám, 
ktoré poskytli finančné prostriedky zo svojho rozpočtu, ďalej usporiadať finančné vzťahy 
k štátnemu rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtom iných obcí a k rozpočtom VÚC. 

 
 

Finančné usporiadanie voči zriadeným právnickým osobám, t.j. rozpočtovým organizáciám: 
 
- prostriedky zriaďovateľa, vlastné prostriedky RO 

 
Rozpočtová 
organizácia 

Suma poskytnutých 
finančných 

prostriedkov z rozpočtu 
obce/vlastné/ 

Suma skutočne 
použitých finančných 

prostriedkov   

Rozdiel - vrátenie 

MŠ Dvorany n/N. 40 121,73 40 121,73 0 
 
- prostriedky od ostatných subjektov  
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Obec prijala nasledovné granty a transfery: 
P.č. Poskytovateľ   Suma 

poskytnutých 
finančných 

prostriedkov 

Suma skutočne 
použitých 
 finančných 
prostriedkov    

Rozdiel - 
vrátenie 

1. Podnikatelia  450,00 450,00 0 
2. Z VUC. NSK 200,00 200,00 0 
3. Z VUC- NSK  pre MŠ 250,00 250,00 0 
4. Krajský školský úrad pre MŠ 1519,00 1 519,00 0 
5. Obvod. úrad Topoľčany CO- 

odmena skladníka CO 
80,40 80,40 0 

6. Ministerstvo vnútra SR-
register obyvateľstva 

251,13 251,13 0 

7. Obv.úrad ŽP Nitra –životné 
prostredie 

71,32 71,32 0 

8. ŠR- voľby 2 557,98 2 557,98 0 
9. PPA Bratislava-Verejné 

priestranstvo pri kostole sv. 
Vendelína 

20 828,49 20 828,49 0 

 
Všetky prijaté granty a transfery boli použité na určený účel a vyúčtované s inštitúciami, ktoré 
ich obci poskytli. 

 
 
 

 
 
 
 

 
Vypracovala: Sedláková Anna                  Predkladá: Sedláková Anna 
V Dvoranoch nad Nitrou,  dňa 17.4.2015 
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9.         Návrh uznesenia: 
 

Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie stanovisko hlavného kontrolóra k Záverečnému účtu 
obce  za rok 2014. 

 
Obecné zastupiteľstvo schvaľuje Záverečný účet obce a celoročné hospodárenie bez výhrad. 
 
Obecné zastupiteľstvo schvaľuje použitie prebytku rozpočtového hospodárenia na 
tvorbu rezervného fondu  v plnej výške, t.j. 19 640,90 €.   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


